Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sip Systems Holding B.V.

Gegevens onderneming

Sip Systems Holding B.V.
De Steven 22, 9206 AX Drachten

KvK 72173513, opgericht 17 juli 2018

Activiteiten onderneming

Holdingmaatschappij.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 € 0,00 € -2.265,00
2019 €0,00 € -38,00
2020 € 0,00 €-32,00

Balanstotaal
€ 145,00
€ 275,00

€ 522,00

7

10-06-2022

F.17/20/93
NL:TZ:0000157889:F006
10-11-2020

mr. H.J. Idzenga
mr N.H.M. Poort

10-12-2020
1

10-12-2020
1

10-12-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9e648df9-4e23-eb11-80fa-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=28c73c0f-11cf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens van 2018 en 2019 zijn ontleend aan de ontvangen
jaarrekeningen. De gegevens van 2020 zijn ontleend aan de
grootboekadministratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

10-12-2020
1

10-12-2020
1

10-12-2020

mE1



Verslagperiode

van
10-11-2020

t/m
3-12-2020

van
3-12-2020

t/m
2-3-2021

van
3-3-2021

t/m
2-6-2021

van
3-6-2021

t/m
2-9-2021

van
3-9-2021

t/m
2-12-2021

van
3-12-2021

t/m
2-3-2022

van
3-3-2022

t/m
4-6-2022

10-12-2020

1

10-03-2021

EEZ

10-06-2021

EES

09-09-2021
E 4

09-12-2021

5

09-03-2022

EEG

10-06-2022

7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 36 min
2 3 uur 12 min
3 1 uur 12 min
4 1 uur 18 min
5 0 uur 54 min
6 2 uur 36 min
7 5 uur 36 min
totaal 18 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Voornamelijk inventarisatie 10-12-2020
1

Voornamelijk: 10-03-2021
2

e veiligstellen administratie
e onderzoek rekening-courantposities gelieerde vennootschappen

e verslag
Voornamelijk: 10-06-2021
3
e correspondentie crediteuren
e verslag
Voornamelijk: 09-09-2021
4
e verslaglegging
e correspondentie crediteuren
Voornamelijk verslaglegging. 09-12-2021
5
Voornamelijk verslaglegging en rechtmatigheidsonderzoek. 09-03-2022
6
I Voornamelijk verslaglegging en afwikkeling. 10-06-2022

7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Bestuurder en aandeelhouder is de heer R. de Boer te Drachten geboren 06- 10-12-2020
09-1986. 1

De heer De Boer is tevens DGA van R. de Boer Holding B.V. Die vennootschap
houdt de aandelen in drie werkmaatschappijen. Alle vennootschappen
verkeren inmiddels in staat van faillissement.

Van 17 juli 2018 tot en met 13 december 2018 was Tromp Beheer B.V. (kvk
52871525) tevens bestuurder. Bestuurder van Tromp Beheer B.V. is de heer
A.P. Tromp, geboren18-07-1966.

Van 17 juli 2018 tot en met 8 juli 2019 was I.F.P. Beheer B.V. (kvk 72170344)
tevens bestuurder. Bestuurder van I.F.P. Beheer B.V. is de heer I.F. Postma,
geboren 15-01-1968.

1.2 Lopende procedures

geen 10-12-2020
1

1.3 Verzekeringen

geen 10-12-2020
1

1.4 Huur

geen 10-12-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde was in sterke mate afhankelijk van de activiteiten van de 10-12-2020
deelneming en van de overige concernleden. Met name de situatie van 1
Bouwprojecten R. de Boer B.V. heeft geleid tot het failissement van alle

onderdelen van dit concern.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

niet van toepassing 10-12-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
deelneming in Sip Systems B.V.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Sip Systems B.V. verkeert in staat van faillissement.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Rekening-courantvordering Sip Systems B.V. € 521,08

totaal € 521,08

Toelichting debiteuren

Boedelbijdrage

€0,00

Opbrengst

€0,00

De vordering is, vanwege het failissement van de debiteur, oninbaar

4.2 Werkzaamheden debiteuren

10-12-2020
1

Boedelbijdr.

€0,00

10-12-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. 10-12-2020
1
Uit onderzoek blijken verschillen in de rekening-courantposities met gelieerde 10-03-2021

vennootschappen. De curator komt tot de voorlopige conclusie dat niet aan de 2
boekhoudplicht is voldaan. De curator heeft de bestuurder in de gelegenheid

gesteld om alsnog een boekhouding aan te leveren waaruit de rechten en

plichten van de vennootschap(pen) blijken.

Tot op heden heeft de bestuurder geen gebruik gemaakt van de gelegenheid 09-09-2021
om de boekhouding alsnog aan te vullen, zodat de rechten en plichten van de 4
vennootschap(pen) inzichtelijk zijn.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2018 is op 29 mei 2020 vastgesteld en op 29 mei 2020
gedeponeerd.

De jaarrekening van 2019 is op 24 juli 2020 vastgesteld en op 19 augustus
2020 gedeponeerd.

Voor beide jaarrekeningen geldt dat deze te laat zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsplicht (€ 1,-) is voldaan.

10-12-2020
1

10-12-2020

mE1

10-12-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-12-2020
Toelichting
1
Nog te onderzoeken
Ja 09-12-2021
5
Toelichting
Uit de beschikbare administratie van gefailleerde is gebleken dat niet is
voldaan aan de publicatieplicht en de boekhoudplicht. De jaarrekeningen zijn
te laat gedeponeerd en uit de beschikbare administratie zijn verschillen
gebleken met betrekking tot de rekening-courantverhoudingen met gelieerde
ondernemingen. Ondanks diverse verzoeken van de curator om de
administratie aan te vullen tot een administratie waar de rechten en plichten
van gefailleerde uit blijken, is tot op heden de gevraagde informatie
uitgebleven.
Schending van de boekhoudplicht en publicatieplicht levert een vermoeden van
onbehoorlijk bestuur en daarmee grond voor bestuurdersaansprakelijkheid op.
Ja 10-06-2022
7
Toelichting
Tot op heden heeft de bestuurder van gefailleerde geen aanvullende
gegevens verstrekt om de administratie naar het niveau te brengen
waardoor de rechten en plichten van de gefailleerde onderneming afgelezen
kunnen worden. Naar verwachting zal deze situatie niet meer wijzigen.
In eerdere verslagperiodes heeft de curator reeds geconstateerd dat er
sprake is van schending van de boekhoudplicht en de schending van de
publicatieplicht (te late deponering van de jaarrekeningen). Beide punten
leveren een vermoeden van onbehoorlijk bestuur en daarmee een grond
voor bestuurdersaansprakelijkheid op.
Hoewel er gronden zijn om de bestuurder aan te spreken voor het tekort in
faillissement op grond van bestuurdersaansprakelijkheid, heeft onderzoek
uitgewezen dat de bestuurder geen verhaal biedt. Verdere stappen om het
tekort in faillissement te verhalen op de bestuurder zal de boedel meer
kosten, dan opleveren.
7.6 Paulianeus handelen
10-12-2020
Toelichting
1
Nog te onderzoeken
Nee 09-12-2021
5

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voorlopig boekenonderzoek.

Onderzoek rekening-courantverhoudingen, correspondentie

Bevindingen voorleggen aan de rechter-commissaris in het kader van de
afwikkeling van dit faillissement.

10-12-2020
1

10-03-2021
2

09-12-2021
5



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.588,00
Toelichting

Dit betreft aanslagen omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.379,09
Toelichting

Voornoemd bedrag betreft de aangetroffen schulden. In de
faillissementsaangifte is een schuldenlast van € 10.000,- opgegeven.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

Opheffing wegens gebrek aan baten. Aan geen van de crediteuren zal een
uitkering plaats kunnen vinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie

10-06-2021
3

10-06-2021
3

10-12-2020

1

10-12-2020
1

10-06-2022
7

10-12-2020

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De oorzaak van dit faillissement en de bestuurdersaansprakelijk moet nog 10-12-2020
verder worden onderzocht. 1

De kwestie van de bestuurdersaansprakelijkheid en de verhaalsmogelijkheden 10-03-2021
moeten nader worden onderzocht. Die kwesties spelen ook de gelieerde 2
vennootschappen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 10-12-2020
1

Gezien de status van de boedel in dit faillissement, het tekort in dit 09-12-2021

failissement en de beperkte activiteiten in de periode voorafgaand aan het 5

faillissement, zal dit faillissement naar verwachting in de volgende
verslagperiode worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan
baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig
Diverse 10-12-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


